

Przedsiębiorstwa niefinansowe powstałe w 2017 r.
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)Spośród powstałych w 2017 r. przedsiębiorstw niefinansowych, do roku 2018 aktywne pozostały 180 123 jednostki (tj. 66,3%). Pierwszy rok działalności przeżyło najwięcej przedsiębiorstw prowadzących działalność budowlaną (31 349 podmiotów w 2018 r.), handlową; naprawę pojazdów samochodowych (30 415) oraz działalność profesjonalną, naukową i techniczną (25 977).

Przedsiębiorstwa powstałe w 2017 r. i aktywne po pierwszym roku swojej działalności gospodarczej wykazały 39 108,7 mln zł przychodów ogółem.
Największe przychody ogółem w pierwszym roku prowadzenia działalności wygenerowały podmioty z zakresu handlu; naprawy pojazdów samochodowych (50,4%) oraz przemysłu (13,3%).
Koszty ogółem przedsiębiorstw jednorocznych wyniosły 37 321,8 mln zł, z czego 2/3 przypadało łącznie na handel; naprawę pojazdów samochodowych oraz przemysł.
Wykres 1.  Przychody ogółem oraz koszty ogółem przedsiębiorstw powstałych w 2017 roku i aktywnych do 2018 roku według sekcji PKD

Wykres 2. Miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego w przedsiębiorstwach          
                   powstałych w 2017 roku i aktywnych do 2018 roku według sekcji PKD
 (
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)
Miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego w przedsiębiorstwach powstałych w roku 2017 i aktywnych w 2018 r. wyniosło 3 418 zł i było zróżnicowane w zależności od rodzaju prowadzonej działalności: od 2 226 zł w pozostałej działalności usługowej do 6 333 zł w informacji i komunikacji.
W podziale terytorialnym miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego dla przedsiębiorstw jednorocznych było najwyższe w województwach: dolnośląskim (4 355 zł), mazowieckim (4 332 zł) oraz świętokrzyskim (3 271 zł). Najniższe było w województwach: podlaskim (2 440 zł), lubelskim (2 567 zł) i lubuskim (2 759 zł).

Wykres 3. Przeciętne zatrudnienie w przedsiębiorstwach powstałych w 2017 roku i   
                    aktywnych do 2018 roku według sekcji PKD

W 180 123 przedsiębiorstwach jednorocznych powstałych w roku 2017 pracowało 292 587 osób, z czego najwięcej w podmiotach z sekcji handel; naprawa pojazdów samochodowych (57 535), działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (35 907) oraz budownictwo (44 291).
W podziale terytorialnym najwięcej osób pracowało w przedsiębiorstwach jednorocznych mających siedzibę w województwie mazowieckim (66 929 osób), a najmniej w województwie opolskim (6 597 osób).

Wykres 4. Wskaźnik poziomu kosztów dla przedsiębiorstw powstałych w 2017 roku i 
                    aktywnych do 2018 roku według sekcji PKD

Wśród przedsiębiorstw powstałych w 2017 r. i nadal  aktywnych w roku 2018 wskaźnik poziomu kosztów wahał się od 61,8% w informacji i komunikacji do 142,2% w edukacji. 
W podziale terytorialnym najniższą wartość wskaźnika poziomu kosztów zanotowano dla województwa małopolskiego (82%), a najwyższą dla województwa mazowieckiego (101,9%).
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Aneks tabelaryczny
Tablica 1.  Podstawowe dane o przedsiębiorstwach powstałych w 2017 r. i aktywnych do 2018 r. 
                     według podstawowego rodzaju prowadzonej działalności

	WYSZCZEGÓLNIENIE
	Liczba 
przed-
siębiorstw
	Liczba pracujących
	 Przeciętne zatrudnienie
	Wynagrodzenia
brutto
	Przychody ogółem
	Koszty ogółem

	
	
	
	
	w tys. zł

	O G Ó Ł E M 
	180 123
	292 587
	47 695
	1 956 261
	39 108 678
	37 321 847

	Sekcja B + C + D + E
Przemysł 
	15 700
	39 157
	11 648
	454 758
	5 189 854
	4 920 616

	     w tym:  
     Sekcja C
     Przetwórstwo 
     przemysłowe 
	14 661
	36 242
	10 751
	415 134
	4 861 195
	4 600 985

	Sekcja F
Budownictwo 
	31 349
	44 291
	5 243
	179 802
	3 627 760
	3 392 272

	Sekcja G
Handel i naprawa poj. samoch. 
	30 415
	57 535
	10 505
	487 105
	19 716 470
	19 473 879

	Sekcja H
Transport i gospodarka
magazynowa 
	13 198
	24 820
	5 502
	163 987
	2 865 357
	2 759 757

	Sekcja I
Zakwaterowanie i gastronomia 
	5 742
	10 046
	1 698
	53 940
	639 200
	699 926

	Sekcja J 
Informacja i komunikacja 
	13 673
	18 973
	1 612
	122 523
	1 438 357
	888 975

	Sekcja L
Obsługa rynku nieruchomości 
	3 699
	6 094
	836
	37 234
	680 937
	655 051

	Sekcja M
Działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna 
	25 977
	35 907
	4 311
	201 964
	2 895 217
	2 654 236

	Sekcja N
Administrowanie
i działalność wspierająca 
	9 399
	16 060
	2 823
	119 706
	866 500
	738 137

	Sekcja P
Edukacja 
	6 370
	9 346
	1 243
	55 169
	281 161
	399 797

	Sekcja Q
Opieka zdrowotna
i pomoc społeczna 
	10 650
	13 118
	1 300
	48 266
	457 877
	315 919

	Sekcja R
Kultura i rekreacja 
	3 138
	4 060
	305
	13 949
	224 359
	207 232

	Sekcja S
Pozostała działalność 
usługowa 
	10 814
	13 182
	669
	17 858
	225 628
	216 051



	






Tablica 2.  Podstawowe dane o przedsiębiorstwach powstałych w 2017 r. i aktywnych do 2018 r.
                     według województw

	WYSZCZEGÓLNIENIE
	Liczba 
przed-
siębiorstw
	Liczba pracujących
	 Przeciętne zatrudnienie
	Wynagrodzenia
brutto
	Przychody ogółem
	Koszty ogółem
	

	
	
	
	
	w tys. zł

	P O L S K A 
	                          180 123    
	         292 587    
	              
     47 695    
	      1 956 261    
	    39 108 678    
	  37 321 848    

	Dolnośląskie
	        14 286    
	            21 291    
	   2 994    
	         156 459    
	      1 700 664    
	    1 582 016    

	Kujawsko-pomorskie
	        7 761    
	           12 841    
	  2 154    
	           79 473    
	       1 341 435    
	1 289 827    

	Lubelskie
	              8 569    
	           12 928    
	  1 538    
	           47 380    
	         973 093    
	   911 627    

	Lubuskie
	             4 599    
	             7 258    
	           1 141    
	           37 795    
	         577 933    
	   493 854    

	Łódzkie
	              9 143    
	           14 241    
	   2 345    
	          78 644    
	       1 182 306    
	1 057 020    

	Małopolskie
	            16 689    
	           24 103    
	   3 044    
	         109 668    
	      1 844 588    
	 1 512 358    

	Mazowieckie
	             36 817    
	          66 929    
	 12 450    
	         647 220    
	    15 616 206    
	 15 907 538    

	Opolskie
	              3 932    
	            6 597    
	              1 263    
	           47 368    
	         570 207    
	  525 071    

	Podkarpackie
	              8 492    
	           11 829    
	              1 202    
	          42 844    
	      1 043 646    
	  953 365    

	Podlaskie 
	              5 682    
	             7 380    
	                625    
	           18 303    
	         454 721    
	     387 356    

	Pomorskie
	             12 647    
	           19 523    
	 3 329    
	          120 617    
	      2 139 528    
	 1 944 231    

	Śląskie
	             17 669    
	           28 284    
	4 280    
	         154 817    
	      2 971 505    
	2 770 451    

	Świętokrzyskie
	              5 805    
	            9 483   
	               1 901    
	           74 618    
	      2 781 356    
	2 566 202    

	Warmińsko-mazurskie
	              5 366    
	            8 709    
	  1 564    
	           55 112    
	        669 785    
	    585 491    

	Wielkopolskie
	             15 123    
	          30 009    
	  6 104    
	         218 497    
	      4 393 443    
	  4 077 192    

	Zachodniopomorskie
	               7 542    
	            11 182    
	              1 761    
	          67 446    
	        848 264    
	     758 250    
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 (
Powiązane opracowania
Zeszyt metodologiczny. Badania przedsiębiorstw niefinansowych
Ważniejsze
 pojęcia dostępne w słowniku
Przychody z całokształtu działalności (Przychody ogółem)
Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności (Koszty ogółem)
Wskaźnik poziomu kosztów
)
koszty ogółem	
Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	216050.7135979	207232.18831880001	315918.6036951	399797.25658420002	738136.84362950071	2654235.5103256968	655051.35060030071	888975.16560180043	699925.67141129996	2759756.7875572001	19473878.68247528	3392272.3387819976	4920616.2108326936	przychody ogółem	
Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	225628.3971913	224359.23286950015	457876.95189149986	281161.3044822003	866499.76334619999	2895217.1951178974	680936.51557289937	1438356.6305889001	639200.48700369999	2865357.2599936975	19716470.3109615	3627760.4442062001	5189853.7356486004	



Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	2225.9129613114796	3812.0174030151629	3093.3754418993813	3698.1528493500937	3533.3312271683212	3904.4673141029075	3710.1558828613415	6333.3692651383244	2647.3930116166052	2483.6698797770537	3863.9707304596604	2858.0223458195996	3253.5050813432267	

przec. Zatrudnienie	
Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	668.57796599999949	304.93007199999869	1300.257449	1243.1629719999999	2823.2553630000002	4310.5396680000003	836.30982399999948	1612.1348949999947	1697.8899879999999	5502.1603790000054	10505.270192	5242.6176390000173	11647.907882999993	


Przemysł	Budownictwo	Handel; naprawa poj. samoch. 	Transport i gospodarka magazynowa	Zakwaterowanie i gastronomia	Informacja i komunikacja	Obsługa rynku nieruchomości	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Administrowanie i działalność wspierająca	Edukacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Kultura, rozrywka i rekreacja	Pozostała działalność usługowa	94.812232896535065	93.508719524182155	98.769599098316988	96.314579200614872	109.50017805716215	61.804920052256222	96.198593498716733	91.676559354560041	85.186040995441758	142.19497854460639	68.996397916521246	92.366240367445869	95.755107197220241	
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